
Firmenname PLZ Ort Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail Anzahl der Lehrlinge
Seirl Karl Installations Ges.m.b.H. 4020 Linz Daniel Oppolzer 0699/10209995 linz@sk-installation.at 3 (ab sofort)
Zellan Haustechnik GmbH 4020 Linz Herr Brandstetter 0732/347331 wb@zellan.at 1 - 2
Ing. August Lengauer GmbH & Co KG 4020 Linz Feyrer Josef 0676/83381206 feyrer@lengauer.co.at 10 - 14 (ab sofort)
ING. PISCHULTI Heizung- Klima- u. SanitärgmbH 4020 Linz Benjamin Ziegler 0664/5002009 b.ziegler@pischulti.at 2 / 1 Lüftungstechniker
SEMA Klima- und Lufttechnik GesmbH 4020 Linz Andreas Kreindl 0732/779417 office@sema.cc 1 - 2 (ab Herbst 2022)
Jebinger GmbH & Co KG 4020 Linz Frau Jebinger 0732/777601 office@jebinger-installationen.at 2
Gehart Installationsservice GmbH 4020 Linz Katharina Wambach 0732/651561 info@gehart.at 1
Karl Egger Installationen 4020 Linz Ing. Dieter Schönauer 050/779235 d.schoenauer@kekelit.com 3
Small Wärme-, Klima- und Sanitäranlagen GmbH 4020 Linz Frau Dobretzberger 0676/848892301 karriere@small.at 3 (ab 8/2023)

Linz AG Energie, Telek., Verkehr, komm. Dienste 4021 Linz
Karin Kuks          
Tanja Freudenthaler

0732/3400-6318 
0732/3400-6313 lehre@linzag.at 2 (Bewerb. bis 11.12.22)

Bacon Gebäudetechnik GmbH 4030 Linz Karin Koller 0732/386001-14 karin.koller@bacon.at
2 (ab 9/2023)                         

1 Konstrukteur (9/2023) 
EBG GmbH 4030 Linz Kurt Hasenöhrl 059902/10255 karriere@ebg-anlagen.at 4

Wohlschlager & Redl Installation GmbH & Co KG 4040 Linz
Carmen Neubacher 
Michaela Grubauer

0732/7504051014 
0732/7504051087

c.neubacher@wohlschlager-redl.at 
m.grubauer@wohlschlager-redl.at 1 (ab sofort) / 8 - 10

Mühlegger GmbH 4040 Linz Reinhard Pötscher 0732/2545-10 office@muehlegger.at 1
Burghart GesmbH 4050 Traun Mario Weindl 07229/70144 mario@burghart.at 1 - 2 (ab Sommer 2023)
A. & K. Rammerstorfer GmbH 4060 Leonding Albin Rammerstorfer 0676/4006061 info@rammerstorfer.at 1
Wiplinger GmbH 4060 Leonding Karl-Heinz Rebhandl 0664/2518001 kh.rebhandl@wiplinger.at 1
A. Laban GesmbH & Co KG 4061 Pasching Evelyn Laban 07229/721850 info@laban.at 4 (ab Sommer 2023)
MAIER & STELZER GMBH 4070 Eferding Christina Maier 07272/5886-28 ch.maier@maier-stelzer.at 2
Seweroba & Partner GmbH 4072 Alkoven Jacky Fetai 07274/20276 sekretariat@ht-ooe.at 2
Paschinger GmbH 4081 Hartkirchen Anneliese Paschinger 07273/8861 office@paschinger-install.at 1 (ab Sommer 2023)
König GmbH 4100 Ottensheim Magdalena König 07234/8248326 magdalena@koenig-ot.at 2 - 3 (ab sofort)
RORA Installationen GmbH 4101 Feldkirchen Damaris Müller 07233/7508 damaris@rora.at 1 - 3
Johann Gahleitner GmbH & Co KG 4120 Neufelden Regina Gahleitner 07282/6240-11 regina@gahleitner.co.at 1
M-TEC Engergie.Innovativ GmbH 4122 Arnreit Andreas Schmidinger 07282/7009-220 a.schmidinger@m-tec.at 3
H. Meisinger e.U. 4122 Arnreit Harald Meisinger 07282/7033 office@meisinger.cc 1 (ab sofort)
Max Mayr Installationen 4134 Putzleinsdorf Max Mayr 0664/4069758 installationen@max-mayr.at 1 (ab 2023)
Ing. Rudolf Pöschl GmbH 4150 Rohrbach Thomas Urmann 0664/88385979 tu@poeschl-heizung.at 3
SOLAR PARTNER GmbH 4150 Rohrbach DI Manfred Huber 07289/8905 manfred.huber@solarpartner.at 1 (ab sofort)
Haustechnik Krenn GmbH 4154 Kollerschlag Thomas Krenn 07287/8157 office@ekrenn.com 1
1a-Installationen Fischer 4162 Julbach Ing. Horst Bogner 07288/8196 office@1a-fischer.at 2 (2023) / 2 (2024)
Lauss Gebäudetechnik GmbH & Co KG 4170 Haslach an der Mühl Lukas Putschögl 0664/2323333 lukas.putschoegl@lauss.at 1 - 2
Hauzenberger Installationstechnik GmbH 4171 St. Peter a. Wimbg. Christoph Ornetzeder 07282/8116 co@hauzenberger.co.at 2 (ab sofort)
Îng. Beneder GesmbH 4181 Oberneukirchen Eva Beneder 07212/3000-26 eva@beneder.co.at 2 - 3 (ab 9/2023)
Martin Mittermüllner 4190 Bad Leonfelden Martin Mittermüllner 07213/61173 office@mittermuellner.at 1
Weichselbaumer GmbH 4190 Bad Leonfelden Hr. Weichselbaumer 07213/6249 office@weichselbaumer.com 3
SOLIDE Installations GmbH 4192 Schenkenfelden Reinhold Neulinger 07214/50137 buchhaltung@solide.co.at 1 - 2
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Bönisch Peter InstallationsgesmbH 4201 Gramastetten Max Pilic 07239/8233 office@p-boenisch.at 4
Kikinger Haustechnik GmbH 4202 Hellmonsödt Silvia Kikinger 07215/2623 office@kikinger.eu 3
Tschernuth GmbH 4210 Gallneukirchen Pömer Nikolaus 07235/62253-0 nikolaus.poemer@tschernuth.at 1 - 2
Ganglberger Haustechnik GmbH 4211 Alberndorf Martin Ganglberger 07235/7490 office@h-ganglberger.at 1
Ing. Steininger Gebäude- & Energietechnik e.U. 4230 Pregarten Ing Gerold Steininger 07236/2243-11 gerold@steininger.st 2 (ab sofort)
Johannes Biebl GmbH 4240 Freistadt Stefanie Biebl 07942/76110-23 stefanie.biebl@biebl.at 2
Wunderlich Installationstechnik 4261 Rainbach Andreas Wunderlich 0676/9523236 gwh@wunderlich-installationen.at 1 (ab sofort)
Ruhaltinger Inst. GesmbH & Co KG 4272 Weitersfelden Norbert Ruhaltinger 07952/6241 office@ruhaltinger.com 1
Markus Binder GmbH HGW Installationen 4293 Gutau Regina Binder 07946/20820 regina@hgw-binder.at 2
Ing. Ludwig Medel e.U. 4311 Schwertberg Elisabeth Medel 07262/61284 office@ludwigmedel.at 1 - 2
Lettner Friedrich GmbH, Effizienz- & Energieinst. 4320 Perg Ing Wolfgang Lettner 07262/52521-0 office@lettner-energietechnik.at 2 - 3 (ab sofort)
Ernst Grillenberger GmbH 4342 Baumgartenberg Mathias Nefischer 07269/432-62 nefischer.m@grillenberger.com 3 - 4
Meisl GmbH 4360 Grein Konrad Lehner 0664/8150705 k.lehner@meisl-grein.at 2 (ab 2023)
Installateurhof Buchinger GmbH 4391 Waldhausen i. Strdg. Christoph Buchinger 0660/4979244 c.buchinger@installateurhof.at 1 (ab Sommer 2023)
Mitterhuemer Gebäudetechnik GmbH 4400 Steyr  Martina Hutya 07252/799-140 jobs@mitterhuemer.at 4 (ab sofort)
MAIER & STELZER GMBH 4400 Steyr Christine Schneider 07252/521610 office-steyr@maier-stelzer.at 2
Josef Klausriegler GesmbH 4407 Steyr-Dietach Martin Großalber 0676/844571515 m.grossalber@klausriegler.at 3
Seirl Karl Installations Ges.m.b.H. 4451 Garsten Patrick Ahamer 0699/12577521 garsten@sk-installation.at 3 (ab sofort)
Steiner Heizung - Sanitär GmbH 4451 Garsten Christoph Steiner 07252/81030 christoph@steiner-garsten.at 3
Riegler Heizung-Sanitär GmbH 4451 Garsten Andrea Riegler 07252/43032 andrea.riegler@riegler-installation.at 2
Franz Leitner GmbH 4470 Enns Michael Leitner 07223/83022 michael@franz-leitner.at 2 (ab sofort)
Ing. Aigner Wasser-Wärme-Umwelt GmbH 4501 Neuhofen Ing. Mag. G. Aigner 07227/6081 office@ing-aigner.at 3 (ab sofort)
Altmüller GmbH 4531 Neuhofen/Krems Melanie Huemer 07228/72412-13 m.huemer@altmueller.at 2 - 3
Pauzenberger Installationstechnik GmbH 4532 Rohr im Kremstal Martin Pauzenberger 0676/845494500 martin@alois-pauzenberger.at 1 - 2
Ing. Rieder InstallationsgesmbH 4540 Bad Hall DI Rudolf Rieder 07258/2538 rieder@installation.at 2
Lettenmayr Installationen GmbH 4540 Bad Hall Johannes Roither 0676/4757544 j.roither@etzi-haus.com 2
Horst Müller Installationen GesmbH 4550 Kremsmünster Herr Müller 07583/5550 sekretariat@horst-mueller.at 1
Hauer Hubmer GmbH 4552 Wartberg/Krems Stefan Hubmer 07587/7471 office@hauer1a.at 2 (ab sofort)
Madl GmbH 4560 Kirchdorf  Philip Madl 07582/61380-12 master@1amadl.at 1
Ing. Dietmar Waser GmbH 4565 Inzersdorf Florian Waser 0664/9757154 f.waser@waser.at 3 - 4 / 1 Lüftungslehrling
Ing. Dietmar Waser GmbH 4573 Hinterstoder Florian Waser 0664/9757154 f.waser@waser.at 1 - 2
Berger Installations GmbH 4581 Rosenau a. Hengstp. Norbert Berger 0664/1210990 berger@berger-installationen.com 1 (ab sofort)
Gahleitner Installationen GmbH 4600 Wels Johannes Gahleitner 07763/2513 johannes.gahleitner@gahleitner.com 1
Ing. Rieder InstallationsgesmbH 4600 Wels Wolfgang Silverio 07242/45400 wels@installation.at 1
MAIER & STELZER GMBH 4600 Wels Elke Katschnig 07242/211633 e.katschnig@maier-stelzer.at 2
eww ag 4600 Wels Ing. Jörg Stadler 07242/493-162 joerg.stadler@eww.at 3 (ab 9/2023)
Karl Schick GmbH 4600 Thalheim/Wels Tamara Schick 07242/63647 tamara@karl-schick.at 1
Dämon Wasser & Wärme GmbH 4614 Marchtrenk Johannes Gammer 0676/4053997 jg@daemon-haustechnik.at 2 (2023) / 2 (2024)
Mitech GmbH 4644 Scharnstein Michael Mittermayr 0676/6238844 office@mi-tech.at 1
Wolf Systembau GesmbH 4644 Scharnstein Martin Grill-Kiefer 07615/300-305 martin.grill-kiefer@wolfsystem.at 1
H3 Installationen GmbH 4652 Steinerkirchen Sonja Seyr 07241/59333 office@h-drei.at 3 (ab sofort)
Scheureder Installationen 4652 Steinerkirchen Johann Scheureder 07241/29829 installationen@scheureder.at 1 (ab sofort)
Etzi Haustec GmbH 4655 Vorchdorf Johannes Roither 0676/4757544 j.roither@etzi-haus.com 2 (jährlich)
Energietechnik GesmbH 4663 Laakirchen Ing. Sabine Stiegler 07613/81010 sabine.stiegler@energie-klima.com 2



Gruber GmbH 4664 Laakirchen Ing. Barbara Gruber 07613/2329 office@wohlbehagen.at 1
Höftberger GmbH & Co KG 4676 Aistersheim Hermann Höftberger 0676/83969200 info@hoeftberger.at 1
Johann Schierl & Sohn GmbH 4690 Schwanenstadt Greti Schierl 07673/6970 greti@schierl.at 1
Ennser 4692 Niederthalheim Herr Ennser 07673/7044 office@ennser.at 1 / 1 Doppell. Spengler
Günter Höller Installationen 4694 Ohlsdorf Günter Höller 07612/62026 gh@hoeller-gase.at 1 (ab sofort)
Pöttinger Installations GmbH 4710 Grieskirchen Georg Pöttinger 07248/62903 georg.poettinger@poettinger.at 1
Haustechnik Leitner GmbH 4713 Gallspach DI Philipp Leitner 0676/6907455 leitner@haustechnik-leitner.at 1
Alternativ Installationen GmbH 4716 Hofkirchen Markus Auinger 07734/34014-0 markus.auinger@a-i.at 2 (ab sofort)
Tauschek Sanitär Heizung GmbH 4722 Peuerbach Roland Tauschek 07276/3660 roland@tauschek.net 2
LUKSCH Haustechnik GmbH 4751 Dorf an der Pram Patrick Frey 0664/88536127 p.frey@luksch.at 5 - 8 (ab sofort)
Krupa GmbH 4770 Andorf Anita Kühberger 07766/50050 a.kuehberger@krupa.at 1 - 2
Kleinpötzl GmbH 4770 Andorf Max Kleinpötzl 07766/3031 office@kleinpoetzl.at 1
Braumann Haustechnik GmbH 4780 Schärding Franz Stögmüller 07712/2382 f.stoegmueller@braumann-haustechnik.at 2 (ab sofort)
Haberl Energieanlagen GmbH 4786 Brunnenthal Michael Kraninger 07712/7878 michael.kraninger@haberlenergie.at 1
Gahleitner Installationen GmbH 4794 Kopfing Johannes Gahleitner 07763/2513 johannes.gahleitner@gahleitner.com 3 - 5
Pomberger GmbH - Energie und Wärme 4802 Ebensee Julia Pomberger 0676/898323446 j.pomberger@ewtechnik.at 1 (ab sofort)
Ing. Förstl Gesellschaft mbH & Co KG 4810 Gmunden Michaela Krüger 07612/62896-0 office@foerstl.at 2
GEG Elektro- und Gebäudetechnik GmbH 4810 Gmunden Heike Felber 07612/795-300 gmunden@geg.co.at 3
Ernst Danner GesmbH & Co KG 4813 Altmünster Ernst Danner 07612/87527 office@danner-dach.at 1
Barlian GmbH 4816 Gschwandt DI Rene Barlian 0699/17657606 rene@barlian.at 1
Pernkopf & Haas GmbH 4820 Bad Ischl Hermann Haas 06132/28273 heizung@pernkopf-haas.at 2
Ing. Hager Installationsgesellschaft mbH & Co KG 4820 Bad Ischl Ing. Franz Hager 06132/303 f.hager@hager-kg.at 2
Platzl Installationstechnik GmbH 4831 Obertraun Ing. Johannes Platzl 0664/2320363 office@platzl.net 1
Neudorfer GmbH 4845 Rutzenmoos/Regau Barbara Kutzenberger 07672/26296-30 b.kutzenberger@alois-neudorfer.at 1 - 2
Ernst Schiermayr GmbH & Co KG 4846 Redlham Ing. H. Schiermayr 07673/2066 office@schiermayr.at 1
Resch Haustechnik GmbH 4870 Vöcklamarkt Ing. Silke Resch 07682/2788-11 office@resch-haustechnik.at 3 (sofort) / 3 (ab 9/23)
Pöllmann & Partner GmbH 4873 Frankenburg Gabriele Pöllmann 06234/8585-22 bewerbung@poellmann-partner.at 2 (ab 2023)
Reischl Haustechnik GesmbH & Co KG 4890 Frankenmarkt Tobias Reischl 07684/6250 office@reischl.co.at 1 (ab sofort)
Pöllmann & Partner GmbH 4893 Zell am Moos Gabriele Pöllmann 06234/8585-22 bewerbung@poellmann-partner.at 2 (ab 2023)
Brandlmayr Haustechnik GmbH 4893 Zell am Moos Christian Brandlmayr 06234/8251 office@brandlmayr.at 3 (ab 2023)
Saniton GesmbH 4910 Ried im Innkreis Ing. Anton Tonninger 07752/87480 office@saniton.at 1 - 2
Angerhofer GmbH, Anlagenbau - Gebäudetechnik 4910 Ried im Innkreis Klaus Angerhofer 07752/85995 office@angerhofer.at 3 - 4
Kotrax Installationsgesellschaft mbH 4912 Neuhofen i.I. Jürgen Koller 0676/84280502 ijk@kotrax.at 1
Grünseis e.U. 4921 Hohenzell Gabriele Grünseis 07752/83458-18 gabriele@gruenseis.at 2
Rauchenschwandtner GmbH 4925 Pramet Gerh. Rauchenschw. 07754/8221-0 verkauf@rauchenschwandtner.at 1 - 2
DER EDER GmbH 4970 Eitzing Pauline Eder 07752/85566-6 pauline.eder@der-eder.at 1
Haustechnik REDHAMMER 4974 Ort im Innkreis Belinda Redhammer 0676/847989200 office@haustechnik-redhammer.at 2
Pointner Manfred GmbH 4982 Kirchdorf am Inn Philipp Pointner 07758/2963 philipp@pointner-installateur.at 1
Ehringer Installationen e.U. 5123 Überackern Dominik Auer 0676/7336945 office@ehringer-heizung.at 1 (ab sofort)
Energiezone GmbH 5222 Munderfing Johannes Angerer 07744/66388 office@energiezone.at 2 (ab sofort)
Austria Metall GmbH 5282 Ranshofen Joachim Auer 07722/801-2817 joachim.auer@amag.at 3 (ab 9/2023)
Graspointner Robert GmbH 5310 Mondsee Joh. Innerlohninger 0664/5017761 ilo@graspointner.com 1 (ab Sommer 2023)
Instec Installationstechnik GmbH 5360 St. Wolfgang Benjamin Fasl 050/821 office@instec.at 5


